ri ! cie Bsyeux
L  ; ■':.V

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

  Instituída em 10 de Novembro de 1960

Rju^uJOU>víUs3Lp *. 2à^!:ioXh.
MOÇÃO DE VOTO DE APLAUSOS

Bayç

f^restcien í

Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., na forma do art. 119, V, do Regimento

a presente MOÇÃO DE VOTO DE APLAUSOS à Dra. ANA
RITA SANTOS DE ALBUQUERQUE COSTA,

gerente da UNIDADE MÓVEL SESC SAÚDE

fumada entre aquela instituição

Interno desta Casa,

enfermeira, que, na condição de

MULHER, liderou a parceria

Prefeitura Municipal de Bayeux
e a

, realizando
1.770 exames gratuitos de

prevenção do câncer de mama (mamografia) e câncer do
colo do útero (citopatológico do colo do útero)
chamando nas mulheres deste município,

a atenção pela presteza, maestria e a fonna humanizada
desempenhava suas atividades.

com que

Merece o nosso reconhecimento assim tão merecido Voto de
Aplausos.

Bayeux - PB, 25 de abril de 2023.

Uédson Orelha
Vereador

Av. Liberdade. 3445 - Centro

www.camarabayeux.pb.gov.br